
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида Центрального района Санкт- Петербурга 

«Радуга» 

ИНН 7815028593       КПП 784201001 

              юр. адрес: 191024, Санкт-Петербург, Конная улица, дом 9, литер А 

т: 577- 13-27   т/ф 577-12-27                                                                                                                             

e-mail: raduga@dou-center.spb.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

09 января 2025 г.                                                                                                          № 11-од 

 

Об утверждении Карты коррупционных рисков 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ, 

руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 

№557, в целях реализации работы по предупреждению коррупции, в целях выявления 

условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного 

управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными, трудовыми 

обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды 

в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить карту коррупционных рисков с перечнем:  

- коррупционно-опасных функций; 

- типовых ситуаций (возможных коррупционных правонарушений); 

- наименованием должностей, связанных с коррупционными рисками; 

- возможной степенью риска; 

- мероприятиями по минимизации (устранению) возможных коррупционных рисков 

(Приложение №1). 

 

2.  Сидоровой Л.А., старшему воспитателю, ответственному за реализацию 

антикоррупционной политики в образовательном учреждении обеспечить: 

– ознакомление работников учреждения с содержанием данных документов; 

– размещение соответствующих документов на официальном сайте учреждения по 

адресу: https://gbdouradugaspb.tvoysadik.ru/anticorrupt. 

 

Срок исполнения: до 10.01.2025. 

        

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

                          Заведующий _______________________ Н.Н. Тимофеева 
 

С приказом ознакомлена: 

№ п/п ФИО работника Должность Дата ознакомления Подпись 

1 Сидорова Л.А. старший воспитатель   

 

https://gbdouradugaspb.tvoysadik.ru/anticorrupt

		2025-03-06T15:13:27+0300
	Тимофеева Наталья Николаевна




